
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 11 / 2024 05. 11. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Rotter Jaroslav, Bc. Vlha Roman, Mgr. Minarovič Petr, JUDr. Kopecký Jaroslav, Mgr.
Ing. Vacková Hana, Vánský Aleš, Ing. arch. Liška Radek, Mgr. et Mgr. Oštádalová Tereza,
Mgr. Zelenka Marek, LL.M., Bc. Kellner Štěpán

Omluveni: RNDr. Merta Lukáš, Ph.D.

Hosté: zástupci MP, veřejnost

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Usnesení:

Komise schvaluje program schůze.
Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.2 Schválení zápisu z minulého jednání (1. 10. 2024)
Usnesení:

Komise schvaluje zápis z 1. 10. 2024.
Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Občané upozornili na výskyt bezdomovců v lokalitě Hejčína, na straně kempu, na začátku kajakářské dráhy.
KMČ předá informaci majiteli pozemku o této situaci.
KMČ upozornila na vrak na parkovišti u pošty na Ladové.
KMČ upozornila na bilboard před mostem přes Mlýnský potok. Ze strany MP byly na území města identifikovány
další billboardy, vše v řešení.

3 Vystoupení hostů

3.1 Cyklodoprava v Hejčíně
Paní Novotná přednesla návrhy na doplnění cyklistické infrastruktury v Hejčíně. KMČ předala komunikaci s
panem Losertem, cyklokoordinátorem Olomouce.
Členové KMČ diskutovali o možnostech řešení, záměr podporuje, bude ho dále diskutovat.

Usnesení:
KMČ navrhuje úpravu cyklogenerelu na území Hejčína tak, aby reflektoval možnost využití cyklodopravy pro
žáky místních škol.

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu



Odpadkový koš - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Obnova vodorovného DZ - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 04. 06. 2024: Plán investic - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 04. 06. 2024: Náletové dřeviny - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Pešinova 22 - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 06. 08. 2024: Měření rychlosti - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 06. 08. 2024: Přemístění lavičky - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 06. 08. 2024: Carstopy - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Vodorovné dopravní značení - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Změna dopravního značení - rezervované parkoviště u kasáren
KMČ iniciovala zrušení rezervovaného parkoviště u kasáren v Hejčíně. AČR souhlasí se zrušením, bude řešeno
úpravou DZ.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Umístění preventivního radaru se čtením RZ

KMČ požaduje umístění preventivního radaru se čtením RZ na příjezdu do Hejčína z Chomoutova na ulici
Jarmily Glazarové.

2 Změna dopravního značení - rezervované parkoviště u kasáren

Zrušení rezervovaného parkoviště u kasáren v Hejčíně. AČR se zrušením souhlasí. Požadujeme upravit svislé
DZ.

3 Cyklodoprava v Hejčíně

KMČ navrhuje úpravu cyklogenerelu na území Hejčína tak, aby reflektoval možnost využití cyklodopravy pro
žáky místních škol (viz bod 3.1.).

8 Obecné informace

8.1 Termíny jednání KMČ v roce 2025
V roce 2025 proběhnou jednání KMČ ve dnech:

7. 1.
4. 2.
4. 3.
1. 4.
6. 5.
3. 6.
1. 7.
5. 8.
2. 9.
7. 10.
4. 11.
2. 12.

8.2 Příští jednání proběhne 3. 12. 2024 v 17:00 v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 20. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Rotter Jaroslav

Zapsal/a:
Bc. Kellner Štěpán

Ověřil/a:
Mgr. Rotter Jaroslav


